PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2017   № 746-п
Об утверждении плана комплектования  учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2018 год слушателями из Гаврилово-Посадского  муниципального района
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.02.1998      № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом Административного Департамента  Ивановской области от 08.12.2017 №1418-п «Об утверждении  плана комплектования учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2018  год»,  Администрация     Гаврилово-Посадского      муниципального    района       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План комплектования учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2018 год слушателями из Гаврилово-Посадского  муниципального района согласно приложению.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района (Марков) довести до сведения руководителей органов местного самоуправления городского и сельских поселений, руководителей предприятий, организаций и учреждений  муниципального района выписки из плана комплектования учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2018 год слушателями из Гаврилово-Посадского  муниципального района
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городских  и  сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального района обеспечить комплектование слушателями учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                            В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

 от  12.12.2017  №  746-п
П Л А Н

комплектования  учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ивановской области на 2018 год слушателями из Гаврилово-Посадского  муниципального района
	№

п./п.
	Период

обучения
	Категория

обучаемых
	Количество

обучаемых
	Кто

комплектует

	Должностные лица и специалисты ГО РСЧС

	1.
	 29.01 -02.02
	Руководители объектов с/х производства
	1

1

1
	СПК «Рассвет»

СПК «Племенной завод имени Дзержинского»

ООО «СВиМ»

	2.
	05.02-09.02
	Руководители и специалисты ЕДДС муниципальных районов
	1
	МКУ «ЦОДА»

	3.
	12.02-16.02
	Диспетчеры ЕДДС муниципальных образований
	5
	МКУ «ЦОДА»

	4.
	05.03-16.03
	Председатели КЧС и ОПБ муниципальных образований
	1
	Администрация Петровского городского поселения

	5.
	21.03-22.03
	Главы  сельских поселений (обучение методом сборов)
	1
	Администрация Осановецкого сельского поселения

	6.
	09.04-13.04
	Председатели и члены эвакуационных комиссий муниципальных образований
	1
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	7.
	17.09- 28.09
	Диспетчеры пожарной охраны
	4
	ПСЧ -42

	8.
	01.10-05.10
	Руководители организаций, не отнесенных к категориям по ГО
	1

1
	ОБУЗ « Гаврилово-Посадская ЦРБ»

Государственное учреждение-Управление Пенсионного фонда России в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области

	9.
	10.12-14.12
	Руководители приемных и промежуточных эвакопунктов (ПЭП)
	1
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	Итого:
	19

	Руководители нештатных формирований по обеспечению и выполнения мероприятий по ГО организаций

	10.

	28.05-01.06
	Звено связи
	1
	ПАО «Ростелеком» филиал во Владимирской и Ивановской областях Тейковский МЦТЭТ Гаврилово-Посадский ЛТЦ

	11.
	04.06-08.06
	Пожарно-спасательное звено (противопожарное отделение)
	1
	ПСЧ-42

	12.
	15.10-19.10
	Санитарный пост
	1
	ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»

	13.
	26.11.-.30.11
	Группа по охране общественного порядка
	1
	ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»

	Итого:
	4

	Всего:
	23